
č.j. KRPU-27715-12 /ČJ-2019-04001T-02A jID: PCR04ETRpo89337265

SMLOUVA
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedené dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o
technické podpoře tohoto znění (dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Název: Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")

Sídlo: Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 2

Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Lidické náměstí 899/9, pošt. schránka 179,

401 79 Ústi nad Labem 2
IČ: 75151537
DIČ: CZ75151537
Bankovní spojeni:

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

a

Název :
Sídlo:
Korespondenční adresa:
lČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba :
E-mail:
Telefon/fax:
Zapsán v obchodním rejstříku,

ALWIL Trade, spoL s.r.o
Průběžná 76, 100 00 Praha 10

16188641
CZ16188641

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1553

(dále jen ,,poskytovatel")

,,KŘP Úsk- Rozšíření systému KOTEC"

1



Článek l. Úvodní ustanovení
1. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem:

a) 2 ks serverů HPE ProLiant 460C Gen10 (dále jen ,,hardware"),
b) 4 ks zá]ohovaciho SW Veeam Backup and Replication (dále jen ,,software") a
c) 4 ks nevýhradních licencí zálohovaciho SW Veeam Backup and Replication (dále jen

,,licence").
2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn hardware, software a licence v plném rozsahu

převést na třetí osobu, a to bez jakéhokoliv omezení. Takto převáděná licence k software
není podlicencí ve smyslu § 2363 občanského zákoníku.

3. Objednatel prohlašuje, že má zájem na nabyti vlastnictví k:
a) 2 ks serverů HPE ProLiant 460C Gen10,
b) 4 ks zálohovacího SW Veeam Backup and Replication a
c) 4 ks nevýhradních licencí zálohovacího SW Veeam Backup and Replication.

4. Poskytovate! prohlašuje, že disponuje kvalifikovanými pracovníky a technickým vybavením
v miře nezbytné pro poskytování odborných služeb, které jsou předmětem plnění této
smlouvy, tj. zejména, že je poskytovatel je certifikovaným partnerem výrobce hardware pro
oblast diskových poli a jeho technici mají příslušné oprávnění pro instalaci a konfiguraci
diskového pole EVA4400.

5. Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem pořídit
hardware, software a licenci k jeho užívánI S|OUŽÍCĹ k zabezpečeni nezbytného zvýšení
provozní spolehlivosti a dostupnosti stanovených ICT služeb technologického centra
KOTEC || v působnosti objednatele, a tím k nerušenému a efektivnímu plnění úkolů
svěřených Policii ČR právními předpisy, tedy především k ochraně bezpečnosti osob,
majetku a veřejného pořádku a předcházení trestné činnosti.

Článek ]|. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele:

a) poskytnout objednateli řádně, včas, ve sjednané kvalitě a za podmínek uvedených
v této smlouvě 2 ks serverů HPE ProLiant 460C Gen10, a to včetně instalace
tohoto hardware v objektu objednatele a jeho propojení se stávajÍcÍ infrastrukturou
ICT služeb technologického centra KOTEC || objednatele,

b) poskytnout objednateli řádně, včas, ve sjednané kvalitě a za podmínek uvedených
v této smlouvě 4 ks zálohovacího software Veeam Backup and Replication, jež
se zavazuje objednateli dodat včetně datového nosiče v originálním balení
výrobce, na němž je tento software uložen a současně s tím provést instalaci
software na koncové zařízení objednatele,

C) poskytnout objednateli 4 ks nevýhradních licencí k užNání zálohovacího S\/V
Veeam Backup and Replication na dobu 5 let ode dne dokončeni instalace
software a následné aktivace licence na koncovém zařízenÍ objednatele,

d) poskytovat po celou dobu trvání licence objednateli technickou podporu hardware
a software za podmínek stanovených v či. VI. této smlouvy,

dále společně též jako ,,plnění".
Podrobná specifikace plnění uvedených v odst. 1 písm. a) až d) tohoto článku smlouvy je
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy - Technická specifikace a položkový rozpočet.

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plněni dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zaplatit
poskytovateli sjednanou cenu plnění dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy.

2



Článek Ill. Cena plnění a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně plnění ve výši:
Cena bez DPH: 991 400,00 KČ
DPH 21%: 208 194,00 Kč
Cena s DPH: 1 199 594,00 KČ

2. Cena plněni zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytnutím plnění dle ČI. íl. odst. 1 této
smlouvy (odměna za poskytnutí licencí, cena za poskytnutý hardware a software, náklady
na poskytovanou technickou podporu, vedlejší náklady spojené s poskytnutím plnění -
např. dopravu do/z místa plnění, práci techniků, balné a jiné poplatky) a je sjednána jako
nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. její úprava je možná pouze při změně zákonné
sazby DPH.

3. Celková cena plnění bude uhrazena jednorázovou platbou dle faktury vystavené
poskytovatelem na základě skutečně poskytnutého plněni. Poskytovatel je oprávněn
fakturu vystavit nejdříve v den dokončeni instalace a zprovozněni hardware i software dle
protokolu.

4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat číslo jednací této smlouvy,
jednoznačnou identifikaci smluvních stran, zvlášť' vyčísleni ceny předmětu plnění bez DPH,
zvlášť' DPH a celkovou cenu předmětu plněni včetně DPH a mít náležitosti dle § 29 odst.
1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu a doručit ji objednateli na adresu uvedenou v odst.
6 tohoto článku smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění (dokončení instalace a zprovoznění hardware i software dle
protokolu). V případě prodlenI poskytovatele s vystavením faktury či s jejím odesláním je
poskytovatel v prodlení věřitele ve smyslu § 1975 občanského zákoníku. Smluvní strany
se v zájmu zachováni právní jistoty dohodly, že právo poskytovatele na uplatnění faktury
se promlčuje uplynutím jednoho roku ode dne, kdy mohla být faktura uplatněna poprvé.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury objednateli na doručovací adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého
kraje, Poštovní schránka 179 - OIKT, Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústi nad Labem 2.
V případě doručení faktury v období od 21. prosince 2019 do 28. února 2020 činí lhůta
splatnosti faktury 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli.

7. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu
plněni nebo její části.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny předmětu
plnění. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dle odst. 6 tohoto článku smlouvy.

9. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve
smyslu ustanovení § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

10. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti pouze zákonné úroky z prod|ení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.
počítané z neuhrazené části fakturované ceny včetně DPH.

Článek lV. Způsob plněni

1. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli hardware a software a provést jeho
instalaci v místě určení nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne podpisu této
smlouvy poslední ze smluvních stran. Konkrétní termín poskytnutí dodání a instalace
hardware a software bude domluven telefonicky, o čemž bude vyhotoven písemný

3



záznam. V případě prodlení poskytovatele s dokončením instalace hardware je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši tři desetin procenta
z celkové ceny plnění, a to za každý, byt' i započatý, den prodlení.

2. Místem určení je technologická místnost v objektu objednatele na adrese

3. Dodávaný hardware musí být nový, bez využiti repasovaných součástí.

4. Poskytovatel je při poskytováni plnění dle této smlouvy povinen postupovat s odbornou
péči, podle svých nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen
chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit a vyžádat si jejich případné písemné potvrzení.

5. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli k dodání a provedeni instalace hardware
a software nezbytnou míru součinnosti a za tímto účelem je povinen poskytovateli upřesnit
místo instalace.

6. Při přejímce předmětu plněni bude objednatelem provedena jeho kvalitativní a kvantitativní
kontrola (dále jen ,,kontrola"). V případě zjištění vad či nedostatků plněni v rámci kontroly
platí, že plnění nebylo poskytnuto řádně a objednatel je oprávněn takovéto plněni
odmítnout pro zjevné vady plnění. Součástí kontroly bude i provedeni zkoušky
instalovaného hardware a software technickým pracovníkem poskytovatele za účasti
osoby odpovědné za věci technické ze strany objednatele za účelem ověření funkčnosti
poskytnutého plnění.

7. Řádným poskytnutím plnění se rozumí případ, kdy nebyly provedenou kontrolou zjištěny
žádné vady hardware. software ani provedené instalace a bude prokázána funkčnost
hardware a software, jejich kompatibilita se zařízením objednatele a jejich způsobilost
sloužit svému účelu. V opačném případě nebylo plněno řádně a objednatel plnění
neakceptuje. Tuto skutečnost včetně konkrétních zjištěných nedostatků, pro které nebylo
plnění akceptováno (,,výhradu") uvede odpovědný zástupce objednatele na protokol.
Poskytovatel je povinen neprodleně odstranit zjištěnou vadu. Po odstranění vady se
postupuje dle odst. 8 tohoto článku smlouvy přiměřeně.

8. O dodání a provedení instalace hardware a software bude poskytovatelem vyhotoven
oboustranně potvrzený protokol (dále jen ,,protokol"), jehož obsahem musí být i seznam
všech předávaných dokumentů, a to v jednom (l) vyhotovení s platností originálu pro
každou smluvní stranu, k podpisu protokolu je za objednatele oprávněna osoba oprávněná
jednat ve věcech technických. Protokol bude mimo jiné obsahovat:

a) popis všech fyzicky předaných, resp. převzatých, položek;
b) potvrzení o úspěšném provedení zkoušky funkčnosti hardware a software po jejich

instalaci a zprovoznění;
C) datum a místo provedení instalace, resp. převzetí, a jména a podpisy oprávněných

zástupců obou stran.
9. Vadným plněním je zejména, nikoliv však výlučně:

a) nedodání jakékoliv části plnění ve sjednaném termínu dle ČI. lV. odst. 1 této
smlouvy,

b) dodání nesprávného hardware nebo software,
C) dodání hardware nebo software, jež vykazuje vady (nefunkčnost či omezená

funkčnost hardware nebo software),
d) nefunkčnost aktivačního kódu k poskytnutým licencim,
e) nižší či vyšší počet požadovaných komponent hardware, software Či licencí.

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí plněni, pokud bude hardware, software či,
jakákoliv jejich součást vykazovat vady. Důvody odHtnutí převzetí díla objednatel
zaznamená do protokolu. Poskytovatel je povinen napravit zjištěné vady nejpozději do 3

4



pracovních dnů od odmítnuti převzetí plnění. Tento termín nemá vliv na termín stanovený
v ČI. lV. odst. 1 této smlouvy pro provedení instalace hardware a software. Na následné
předáni plněni se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

Článek V. Licenční ujednání

1. Poskytovatel je povinen aktivovat objednateli licenci nejpozději následující pracovni den
po dokončení instalace dle ČI. lV. této smlouvy.

2. Licence se poskytuje jako licence nevýhradní, na dobu 5 let ode dne aktivace licence dle
odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Objednateli je dále poskytována licence k veškerým aktualizacím, upgradům i změnám
software provedeným v rámci poskytované technické podpory dle ČI, VI. této smlouvy.

4. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele objednateli licenci odejmout či ji
jinak omezit, pokud není touto smlouvou stanoveno jinak.

5. Poskytovatel je povinen zajistit objednateli nerušený výkon práv vyplývajicich z licence po
celou dobu trvání licence.

6. Objednatel je oprávněn software užívat v rozsahu potřebném k plnění účelu, pro který je
pořizován.

Článek VI. Technická podpora

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytovat po celou dobu trvání licence (tj. po dobu
5 let ode dne aktivace licence die ČI. V. odst. 1 této smlouvy) technickou podporu hardware
i software.

2. Odměna za technickou podporu po dobu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je zahrnuta v
ceně plnění dle či. Ill. odst. 1 této smlouvy.

3. Technická podpora je objednateli poskytována s odezvou následujici pracovni den.
V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím technické podpory je poskytovatel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši pěti setin procenta z celkové ceny plněni, a to
za každý byt' i započatý den prodlení.

4. Kontaktním pracovníkem objednatele pro účely technické podpory je

Kontaktním pracovníkem poskytovatele pro účely technické podpory je

Smluvní strany se dohodly, že případné změny kontaktních osob je možné učinit bez
nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě, a to písemným oznámením doručeným do
datové schránky druhé smluvní strany. Takováto změna je účinná okamžikem doručeni do
datové schránky.

5. Předmětem služeb zahrnutých do technické podpory hardware je:
a) závazek objednatele provádět po celou dobu trvání technické podpory opravy

veškerých objednatelem nahlášených vad hardware, a to bez nároku na další odměnu
či náhradu hotových nákladů (zejména bez nároku na náhradu ceny náhradních dílů,
nákladů na dopravu a práce techniků),

i. Veškeré náhradní díly použité při opravě musí být certifikované pro použiti v
provozované technice a poskytovatel se zavazuje k dodávce nových, nepoužitých
hardwarových komponent bez využití repasovaných části, tj. hardwarových
komponent, u kterých bude podle sériových čísel (či jiných produktově unikátních
značení) schopen v případě žádosti prokázat, že nebyly ze strany jejich výrobce
již dodány v minulosti směrem k žádnému jinému koncovému spotřebiteli.

5



ii. V případě, že bude pro uskutečnění opravy v rámci technické podpory zapotřebí
provést výměnu pamět'ových médií, zůstane vadné pamět'ové médium ve
vlastnictví a v držbě objednatele, a to s odhledem na to, že toto vadné pamět'ové
médium může v době jeho reklamace obsahovat zájmová data (především osobní
údaje či jiné neveřejné informace).

iii. Veškeré opravy je poskytovatel povinen dokončit nejpozději do 5 pracovních
dnů ode dne nahlášení závady objednatelem, pokud se s objednatelem
z objektivních důvodů nedohodne jinak. V případě prodlení poskytovatele
s dokončením opravy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši dvaceti pěti setin procenta z celkové ceny plnění, a to za každý byt' i
započatý den prodlení.

b) umožněni přístupu ke stažení aktuálních verzí freeware ovladačů a nástrojů ze stránek
výrobce v souladu s jeho právy duševního vlastnictví pro všechny komponenty
systém ú, které jsou předmětem podpory, včetně umožnění aplikování těchto aktuálních
verzí do všech komponent, které jsou předmětem podpory,

c) instalace hardware a konfigurace všech dodaných komponent v rámci technické
podpory (provádění oprav hardware) do stávajícího prostředí.

6. Předmětem služeb zahrnutých do technické podpory software je:
a) poskytování konzultaci a informací souvisejících s užíváním software přes telefon, e-

mail a web,
b) pomoc při řešeni problémů způsobených vadami software formou oprav, úprav a

doporučení k užÍváni systému,
c) dodáváni nových verzí software (aktualizace, upgrady i změny software) tak, aby

objednatel měl k dispozici poslední a nejnovější cz verze software; dodání nových
verzí software se uskuteční nejdéle do 1 roku ode dne jeho vzniku; při změně první
číslice verze software bude tato verze poskytnuta objednateli na nepřepisovatelných
nosiČích včetně uživatelské dokumentace,

d) odstraňování vad software,
i. Veškeré opravy vad software je poskytovatel povinen dokončit nejpozději do

5 pracovních dnů ode dne nahlášení závady objednatelem, pokud se
s objednatelem z objektivních důvodů nedohodne jinak. V případě prodlení
poskytovatele s dokončením opravy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši dvaceti pěti setin procenta z celkové ceny plněni, a to za
každý byt' i započatý den prodlení.

e) poskytování přístupu objednatelem vybraným uživatelům objednatele do registrované
části technické podpory na www.hpe.cz,

f) elektronické zasíláni novinek o změnách software definovanému okruhu uživatelů
objednatele,

g) správa licencí a jejich spojování,
h) zajištění kompatibility pro nejnovější verze VMware vSphere a Microsoft Hyper-V.

7. Nové verze software a licence k nim poskytnuté objednateli v rámci technické podpory dle
odst. 6 písm. C) tohoto článku smlouvy následují osud licence poskytnuté objednateli dle
ČI. V. této smlouvy, tj. stávají se nedánou součásti původně poskytnutých software a
licence k jejich užívání,

Článek VIl. Odpovědnost za vady

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ustanovení § 1916
a nás!. občanského zákoníku.

6



2. Poskytovatel prohlašuje, že předmětný hardware ani software nemá právní vady ve smyslu
§ 1920 občanského zákoníku, a že plněním této smlouvy nezasahuje do práv duševního
vlastnictví třetích osob.

3. Poskytovatel ručí za jakost a funkčnost software a hardware, tedy zejména za to, že
má vlastnosti a kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu, a dále za to, že si svou kvalitu
a své požadované vlastnosti zachová, minimálně po dobu trvání Eicence. Poskytovatel
ručí za nerušený výkon práv objednatele vyplývajících z licencí po celou dobu jejich
trvání.

4. zjištění případných vad hardware či software je pověřený pracovník objednatele uvedený
v ČI. VI. odst. 4 této smlouvy povinen bez zbytečných odkladů sdělit písemně poskytovateli.

5. Poskytovatel je povinen napravit zjištěné vady v rámci poskytované technické podpory, a
to ve lhůtách a za podmínek stanovených v ČI. VI. této smlouvy.

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace včetně nákladů na odstraněni
reklamovaných vad nese poskytovatel.

Článek VIII. Smluvní pokuty a započtení

1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy
nesmí přesáhnout 100 % celkové ceny plněni dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy včetně DPH.

2. Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané.

3. Smluvní pokuta je splatná do 7 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění u povinné strany.
Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.

4. Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského
zákoníku oprávněn jednostranně započíst jakékoliv peněžité pohledávky za
poskytovatelem.

5. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku České republiky") je
poskytovatel oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči
objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

6. Objednatel je povinen oznámit poskytovateli započtení dluhu poskytovatele na pohledávku
objednatele, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámeni nemá konstitutivní charakter.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v plné
výši vzniklé porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě nárok na zaplaceni smluvní
pokuty vznik!, ani povinnost poskytovatele řádně poskytovat služby.

Článek lX. Změna a zánik smlouvy

1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna
nebo doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými vzestupně čIslovanými
dodatky k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření
smlouvy. Kontaktní osoby či pověřeni pracovnici objednatele, uvedení v této smlouvě, jsou
oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či
zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je
zejména:

a) prodlení objednatele se splněním svých peněžitých závazků z této smlouvy o vice
než 15 kalendářních dnů,

7



b) prodlení poskytovatele s dodáním a dokončeni instalace hardware a software o vÍce
než 15 kalendářních dnů,

C) opakované (alespoň 3 krát) prodlení poskytovatele s poskytováním plněni v rámci
technické podpory o více jak 2 pracovni dny.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji,
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni,

c) poskytovatel vstoupí do likvidace,
d) poskytovatel pozbyl způsobilost k poskytování služeb dle této smlouvy.

O těchto skutečnostech je poskytovatel povinen objednatele neprodleně informovat.
4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy, či jiná forma
zániku této smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv objednatele
z vadného plněni, smluvní pokuty, povinnosti mlčenlivosti.

5. jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojícího na straně poskytovatele
(zejména dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu uvedeného v
§ 2002 odst. 2 občanského zákoníku - např. z důvodu ztráty způsobi!osti poskytovatele
k plněni této smlouvy či z důvodu důvodného předpokladu nedodrženi termínu poskytnuti
plnění ze strany poskytovatele apod.) je poskytovatel povinen uhradit objednateli částku
ve výši patnácti procent z celkové ceny plnění včetně DPH, a to jako paušalizovanou
náhradu újmy vzniklé v důsledku zmaření účelu této smlouvy, pokud se neprokáže, že
skutečná výše újmy je vyšší.

6. V případě předčasného skončeni této smlouvy na základě odstoupení od smlouvy ze
strany objednatele z důvodu uvedeného v odst. 2 písm. C) tohoto článku smlouvy, je
poskytovatel povinen objednateli vrátit alikvotnI výši celkové ceny plnění, a to ve výši
odpovídající násobku počtu dnů neuskutečněného plnění (licence a technická podpora je
poskytována na dobu 5 let, tj. 5 * 365,25 dnů - při odstoupení od smlouvy po uplynutí 365
dnů trvání smlouvy se bude jednat o 1461,25 dnů) a částky odpovÍdající 0,054 % z celkové
ceny plnění dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy včetně DPH. Vrácení alikvotní výše zaplacené
celkové ceny plnění na účet objednatele je poskytovatel povinen provést nejpozději do 15
dnů ode dne nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.

7. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv
a povinnosti z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první
tohoto odstavce smlouvy je neplatné.

Článek X. Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná
a. o informace. které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby.

které se budou podílet na plnění dle této smlouvy.

8



3. Za porušení povinnosti m|čen|ivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této
smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Za každé porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy je poskytovatel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši deseti procent z celkové ceny plněni
dle či. Ill. odst. 1 této smlouvy včetně DPH.

Článek XL Ostatní ustanovení

i. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi písemně
pověřených pracovníků.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
případné změny údajů v záhlaví smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájm ú
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při
vynaloženi veškeré odborně péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti
němu není vedeno insdvenčni řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh
poskytovatele zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčniho řízeni. jestliže se toto prohlášeni poskytovatele se ukáže být nepravdivým,
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši patnáct procent
z celkové ceny plněni dle ČI. ]||. odst. 1 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní
pokuty je poskytovatel povinen zaplatit objednateli v případě porušení povinnosti uvedené
v odst. 3 tohoto Článku smlouvy či ČI. lX. odst. 7 této smlouvy.

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řidl především touto smlouvou, zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky.
V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí
především občanským zákoníkem. Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační
složka státu příslušná k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České
republiky, a to v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu.
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420
an. občanského zákoníku.

6. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

7. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 12.8.2019, která
byla na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější.

8. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv die zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

Článek lX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
potom okamžikem jejího zveřejněni v registru smluv.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy (příloha č. 1 - Technická specifikace a
položkový rozpočet)-

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

9



4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a
1 poskytovatel.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Při|ohY:
Příloha č. l: Technická specifikace a položkový rozpočet

V Ustľ nad Labem dne 14.8.2019

10



příloha č. 1 k č.j. KRPU-27715- 12 /Č.J-2019-0400IT-02A

Přílohy: - Přiloha č. l: Technická specifikace a položkový rozpočet

Název popis Položka Ks Cena/ks Cenu celkem
HPE Proúant BL46OC Gen10 10Gb/20Gb FlexibleLOM Configure-to-order Blade Server blade server HW
HPE BL460C Gen10 Intel Xeon-Gold 5120 (2.2GHz/!4-core/105W) FlO Processor Kit CPU HW
HPE BL460C Genl0 Intel Xeon-Gold 5120 (2.2GHz/14-core/105W) Processor Kit CPU HW
HPE 32GB (1X32GB) Dual Rank X4 DDR4-2656 CAS-19-19-19 Registered Smart Memory Kit RAM HW
HPE 300GB SAS 12G Enterprise 15K SFF (2.5in) SC 3yr Wty Digitally Signed Firmware HDD HDD HW
HPE 12W Smart Storage Battery (up to 3 Devices) for BladeSystem Server cache baterka KW ,
HPE Smart Array P2Mi-b SR Gen10 (4 Internal Lanes/1GB Cache) 12G SAS Modular Controller řadičdisků KW
HPE FlexFabric1CGb 2-pOr1 536FLB Adapter LAN karta HW
HPE QMH267216Gb Fibre Channel Host Bus Adapter FC karta HW
Veeam Backup and Replication Enterpňse 1yr8x5 Support E-LTU backup SW včetně supportu na 1rok SW
Veeam Backup and Replication Enterprise Additional 4yr 8x5 Support prodlouženisupportu pro backup SW na 5 let SW podpora
HPE BL46CicGen10Support support gro servery na Slet HW podpora
HPE c-Class Server mstall Service HW instalace serverů HW irlsta|ace
ALW-VEEAM |nsta|| Service SW instaalce akonfigurace backup SW SW instalace

Celkembez DPH: 991400,(XJ
DPH 21% 208 19400

Celkem s DPH: 1199 594,00

1


